
SI?
СОВЕТ Ш ЕМЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШ СКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422140

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ Ш 0М 0К  АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы, 
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422140

Решение Карар
№ 3-9 от “ 10” июня 2016 г.

О предельных размерах земельных участков, 
предоставляемых гражданам для индивидуального 

жилищного строительства и ведения личного 
подсобного хозяйства в Шемяковском сельском поселении 

. Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с п. 2 ст. 4 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», п. 5 ст. 4 Федерального 
закона от 07.07.2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, ст. 34 Земельного кодекса Республики Татарстан, Совет 
Ш емяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
решил:

1. Внести изменения в решение от 20.12.2014 года № 3-38«Об утверждении 
Правил землепользования и застройки Шемяковского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан».

Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры 
земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в 
муниципальной собственности и земель, государственная собственность на 
которые не разграничена:

а) для индивидуального жилищного строительства площадью от 0,03 га до 0,15 
га;

б) для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта 
площадью от 0,03 га до 0,25 га.

в) для ведения личного подсобного хозяйства за пределами населенного пункта 
площадью от 0,08 га до 0,50 га.

2. Определить, что предельные (минимальные и максимальные) размеры 
земельных участков предусмотренные п.1 настоящего решения, 
распространяются на земельные участки, предоставляемые гражданам после 
вступления в силу настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте 
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

mailto:Shmk.Mam@tatar.ru


4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Зиятдинова И.Н.

Глава, председатель Совета 
Ш емяковского сельского поселения 
Мамадышского муниципального

И.Н.Зиятдинов


